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Navrh uznesenia

Miestne zastupitel'stvo
po prerokovani materialu

A. SCHVALUJE

1. Celoroéné hospodarenie Mestskej Casti Bratislava - Ruzinov za rok 2011

bez vyhrad

2. Zavereiny ucet Mestskej Casti Bratislava - RuZinov za rok 2011 v ¢leneni

v €

Skutoénost’

Druh 31.12.2011
Bezné prijmy 20717 612,12
Bezné vydavky 20 067 972,17
Saldo beZny rozpocet 649 639,95
Kapitalové prijmy 674 979,93
Kapitalové vydavky 343927221
Saldo kapitilovy rozpodet -2 764 292,28
Saldo rozpoétu (bezny + kapitilovy) -2 114 652,33
Finanéné operacie — prijmové 2 846 914,05
Finandné operacie — vydavkové 215 893,53
Saldo finan&né operacie 2 631 020,52
Saldo celkom (beiny-+kapitalovy-+fin. op.) 516 368,19|




3. Usporiadanie rozpo¢tového hospodarenia Mestskej Casti Bratislava — Ruzinov

derpanie rozpoctu

einé prijmy 20717 612,12
e2né vydavk | | _ - _20067972,17
[Kapitalové prijmy 674 979,93
' 343927221

2 846 914,05
215893,53

24 239 506,1

Prijmy celkom (bené-+kapitalovétfinantné operacie)
23 723 137,91

davky celkom (beZné+k itilové+finanéné operacie)

Struktira prebytku hospoddrenia

Nevycerpané Ggelovo urdené prostriedky zo SR 103 640,00
redaj akciového podielu MC v Prima banke Slovensko, a.s. (predtym Dexia) 244 986,30

RB — tvorba za 2011 37 435,26
E{B — vydavky min. rokov, vratené preplatky, postovné 337,76
129 968 87

: ostatok na beznych ﬁéck 31.12. ride do rezervného fondu)




4.

Vyro&nu spravu o hospodéreni Mestskej &asti Bratislava - Ruzinov za rok 2011 s plnenim
rozpo&tovych prijmov a vydavkov v celkovej vyske

prijmov

7z toho: beznych 20717 612,12 €
kapitalovych 674 979,93 €
finanéné operacie 2 846 914,05 €

vydavkov

z toho: beZznych 20 067 972,17 €
kapitalovych 343927221 €
finan&né operacie 215893,53 €

Hospodarenie s pefiaznymi fondmi Mestskej asti Bratislava - Ruzinov za rok 2011 /Fond
rozvoja byvania, Fond kultiry, mlédeZe a $portu, Fond Zivotného prostredia, Rezervny fond,
Fond darov a prispevkov MU/.

Plnenie rozpoétov prispevkovych a rozpoctove] organizacii v pdsobnosti Mestskej Casti
Bratislava - Ruzinov za rok 2011.

Plnenie rozpoétov 3kdl a 3kolskych zariadeni v pdsobnosti Mestskej Casti Bratislava - Ruzinov
zarok 2011.



Dévodovd sprdava

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava - Ruzinov predkladame ZavereCny ucet —
Vyroéni spravu o hospodareni mestskej tasti Bratislava - RuZinov za rok 2011. Navrh
zéverecného Gétu mestskej Casti Bratislava — RuzZinov je spracovany v sulade s § 16 zakona
&.583/2004 Z. z. o rozpoGtovych pravidlich {zemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskor3ich predpisov.

PredloZeny material predstavuje sthrmny dokument o vysledkoch hospodarenia mestskej &asti
Bratislava — Ruzinov (d'alej MC). Obsahuje daje z ittovnej evidencie MC, rozpodtovych
a prispevkovych organizacii zriadenych mestskou gastou a mestskou &astou zaloZenych
obchodnych spolo€nosti.

PredloZena sprava hodnoti vysledky hospodarenia MC v roku 2011, v ktorom sa stale odraZali
dozvuky ekonomickej krizy. Tato sa sice rozhorela uz v roku 2008, ale jej fiskalne dopady
pocitila miestna samosprava s oneskorenim. Najma rok 2010 bol pre fiu vobec najtazSim
v histérii a vytvoril tak nepriazniva vychodiskovi situaciu pre rok 2011. Aj ked’ hospodarenie
MC za rok 2010 neskonéilo s celkovym schodkom, zévereény ucet potvrdil existenciu
znaénych zavazkov, ktoré zatazili rozpocet MC v roku 2011. Ako sme prezentovali uZ pri
navrhu rozpoétu, MC sa v roku 2011 musela vyrovnat’ s doplatenim mzdovych prostriedkov
za 12/2010 v $kolach a $kolskych zariadeniach a miestnom urade v uhrnnej vyske 394 960 €,
s vyplatenim &asti zmluvného zavizku voei Prvej ruzinovskej spolonosti, a.s., vo vyske
195 432,15 €, ktory vznikol pri predaji administrativnej budovy na Miynskych Nivach v roku
2010 atieZ s vyplatenim &asti zdviizku za zateplenie pavilonov a opravy strechy hlavnej
budovy Z8 Nevidzova vo vyske 100 000 Eur. Najmd vd'aka opatrnej vydavkovej politike MC
a postupnému zotavovaniu makroekonomického prostredia a s nim aj vynosu podielovej dane
z prijmov fyzickych oséb doslo k zlepSeniu rozpo&tového hospodarenia (vy3si prebytok
bezného rozpodtu) a citelnému zlep3eniu likvidity MC (vy$gie zostatky na bankovych uctoch,
menej zavizkov po lehote splatnosti).

Rozpocet MC za rok 2011 (beny-+kapitalovy) skontil schodkom vo vyske 2 114 652,33 €.
Po zapogitani finanénych operacii, najmé &erpania Gveru na vymenu okien zakladnych 3kol,
skonilo celkové rozpo&tové hospodarenie MC prebytkom vo vy$ke 516 368,19 €.

Celkovy prebytok rozpottového hospodérenia sa podla zakona zniZuje o: i) nevycerpan€
Gitelové prostriedky poskytnuté zo S3titneho rozpoltu, ktoré sa v mesiaci januar 2012
poukazali $kolam a ¥kolskym zariadenia; ii) prostriedky igelového pefiazného fondu ,,Fond
rozvoja byvania,“ ktorého zdrojom si nevy&erpané rozpo¢tové prostriedky z predaja majetku
podla zakona €.182/1993 o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorsich
predpisov; iii) prijem z predaja akciového podielu MC v Prima banke Slovensko, a.s., ktory
bol podTa rozhodnutia miestneho zastupitel'stva prijmom rezervného fondu. Suma po ocisteni
o vietky uvedené polozky koresponduje so zostatkom na beZnych uétoch MC k 31.12.2011
(129 968,87 €) a je uréena na odvod do rezervného fondu. Tento zostatok vznikol ako cielena
rezerva na uhradenie zavizkov, ktoré vznikli vroku 2011 ale boli prévne a finantne
usporiadané az v roku 2012.



ZAVERECNY UCET MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA — RUZINOV
ZA ROK 2011
a

NAVRH NA USPORIADANIE VYSLEDKU HOSPODARENIA

L Zdkladné udaje Mestskej Casti

Nazov Mestska &ast’ Bratislava - Ruzinov
Adresa miestneho uradu Mierova 21, 821 01 Bratislava 2
ICO 00603155

DIC 2020699516

2. Zikladné ekonomické vidaje za rok 2011

A/ Udaje o plneni rozpoétu

Navrh zavereéného uétu mestskej &asti Bratislava — RuZinov za rok 2011 je predkladany na
rokovanie miestneho zastupitel'stva na zaklade § 16 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni mektorych zakonov v zneni neskor$ich
predpisov (d'alej iba ,,zakon o rozpo&tovych pravidlich izemnej samospravy*).

Predlozeny material predstavuje sthrany dokument o vysledkoch rozpoctového hospodérenia
Mestskej Casti Bratislava — RuZinov za rok 2011. Obsahuje udaje z uctovnej evidencie MC,
jej rozpottovych a prispevkovych organizacii zriadenych a MC zaloZenych obchodnych
spolo¢nosti, ktorym boli poskytnuté prostriedky z rozpoctu.

V stlade s metodikou ¢&lenenia rozpodtu obci avsulade so zdkonom o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy je v zavereCnom uste prezentovany vysledok hospodarenia
MC bez finanénych operdcii za rok 2011 ako schodok vo vyske 2 114 652,33 €.

Prijmy bez fin. operacii 21 789 930,00 21392 592,05 98,2
Vydavky bez fin. operécii 24 382 329,00 23 507 244,38 96,4
Saldo bez fin. operacii -2 592 399,00 -2 114 652,33 X

Po zohladneni prijmovych avydavkovyjch finanénych operdcii je vysledkom celkového
rozpodtového hospodarenia MC prebytok vo vyske 516 368,19 €.

Prijmy celkom 24 598 223,0 24 239 506,10 98,5
[Vydavky celkom 24 598 223,00, 23 723 137,91 96,4
Saldo celkom 0,00 516 368,19 X




B/ Bilancia aktiv a asiv

0

MAJETOK SPOLU 165 715 026
A. EOBEZNY MAJETOK 147 950 806
1. Ihodoby nehm. majetok 250 116
2. lhodoby hmot. majetok 147 624 344
3. lhodoby finanény majetok 76 346
B. lOBEZNY MAJETOK 17 755 732
1. asoby 390
0. uctov. medzi subj. verejnej spravy 14 829 305
3. ohladavky 1336202
4. inanény majetok 1 581 492
5. oskytnuté fin. vypomoci 8 343
C. CASOVE ROZLISENIE 8 488

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 165 715 026
A. VLASTNE IMANIE 161 015 860,
1. Oceiiovacie rozdiely 26
2. Fondy
3. Vysledok hospodarenia 161 015 596

v tom: nevysporiadany vysledok min. r. 162 786 537

hosp. minulych rokov

vysledok hospod. za gtovné obdobie -1 770 941
B. AVAZKY 4 044 179
1. ezervy 380 060,
0. 7 h&tovanie medzi subj. verej. spravy 103 762
3. 7 avizky zo soc. fondu 5239
4. Z4avizky - kratkodobé a dlhodobé 976 638
5. ankové uvery 2 578 480
C. CASOVE ROZLISENIE 654 987




C’ Prehlad o stave a vyvoji dlh u’

MC v roku 2010 zacala Serpat’ Gver na revitalizaciu $kol. V roku 2010 bolo z neho &erpanych
363 350,16 € a vroku 2011 2430 710,16 €. Zostatok nesplatenej istiny Gveru k 31.12.2011
bol 2 578 480,32 €, &o predstavuje 13,0 % skutoénych beznych prijmov v roku 2010 a splatky

istiny a drokov v roku 2011 dosiahli 267 976,56 €, o predstavuje 1,4 % skutoénych beznych
prijmov v roku 2010.

Vyvoj zadi¥enia MC - zostatky nesplatenej istiny dveru k 31.12.v€
3000000
W 2 578 480,32
2500000
2000000

1500000 -

1000000 -

0 ,
500000 363 350,16

J — ” »
2009 2010 2011

1§ 17 ods. 6 zAkona & 583/2004 Z. z. o rozpogtovych pravidlach uzemnej samospravy stanovuje, Ze celkova
suma dlhu obce nesmie neprekrodit 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpottového roka
suma rotnych splatok istiny a Groku neprekro&i 25 % skutotnych benych prijmov predchddzajuceho
rozpottového roka.



D/ Udaje o hospoddreni prispevkovych organizdcii k 31.1 2.2011

vE

Ruzinovsky domov seniorov 1678 133 1 676 465 1 668
KniZnica Ruzinov 422 464 422 464 0
Ruzinovsky §portovy klub 1393 024 1392420 604
Usporiadanie poskytnutého prispevku
vE

Ruzinovsky domov seniorov

828 607

8§28 607 0
K niznica - Ruzinov 365133 365133 0
&ﬁinovsk& §portovy klub 856 710 856 710 0

E/ Poskytnuté zdruky

MC neeviduje Ziadne rucitel'ské zAvazKy

pravnickej osoby.

F/ Udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel'skej éinnosti

MC nevykonava podnikatel'ska ¢innost.

za uver, pozicku alebo iny dih fyzickej alebo



3. Usporiadanie finanénych vzt'ahov k prispevkovym a rozpoctovym

organizdcidm v zriad’ ovatel'skej posobnosti MC a obchodnym spoloénostiam

zaloZenym MC

V zmysle zdkona o rozpoétovych pravidlach wizemnej samospravy prebichalo za ucasti
miestneho kontroléra a pracovnikov ekonomického odboru usporiadanie finan¢nych
vztahov prispevkovych a rozpoétovych organizacii k rozpottu zriadovatela. Pri kontrole

vysledkov hospodarenia vybranych ukazovatelov nebolo

a neefektivne nakladanie s poskytnutymi finanénymi prostriedkami.

zistené nehospodarne

Rozpod&tové organizacie odviedli ziskané prijmy v roku 2011 do rozpoctu mestskej Casti
a vietky svoje vydavky realizovali z dotécie poskytnutej mestskou Eastou.

Prispevkové organizacie uhradzali vydavky na prevadzkovii ¢innost’ z vlastnych zdrojov
a zarovefi im bol poskytnuty prispevok z rozpo&tu mestskej Casti. Prispevok na kapitalove
vydavky bol v roku 2011 poskytnuty len pre RuZinovskému 3portovému klubu v celkovej

vyske 106 709,84 €.

a) prispevkové organizacie - usporiadanie poskytnutej dotacie

vE

Domov déchodcov

b) rozpoétové organizicie - usporiadanie poskytnutej dotacie

Ruzinovsky domov seniorov 1678133 1676 465 +1 668

KniZznica Ruzinov 422 464 422 464 0

Ruzinovsky §portovy klub 1393 024 1392 420 +604
vE

0,17

48,15

20.1.2012

MS a ZS

1438,88

767,93

01-02/2012




c) Finanéné usporiadanie vo¢i zaloZenym pravnickym osobam, t. j. obchodnym
spolo¢nostiam —

TVR a RE, s.r.o. 382 153 323 902 58 253
CULTUS RuZinov, a.s. 1154997 1182688 27691
uZinovsky podnik VPS, a.s. 2 790 987 3437 645 -646 658

TVR a RE, s.r.o.
CULTUS RuZinov, a.s. 55 988
RuZinovsky podnik VPS, a.s. 0

4. Financné usporiadanie vodi Stdtnemu rozpoctu /v €/

Stav. poriadok a vyvlastiiovanie 66 775,86 66 775,36 0,00

Bytova politika - SFRB 24 155,25 18 654,51 5500,74 30.12.2011
iPozemné komunikacie 2 742,70 2 742,70 0,00 X
Matrika 96 607,44 95 503,34 1 104,01 30.12.2011
Skolstvo - $kolsky trad 25 126,00 25 126,00 0,00) X
Ochrana prirody a krajiny 1 289,20 1 289,20 0,00 X
Ohlasoviia 23 694,66 23 694,66 0,00 X
Statna vodna sprava 4 850,94 4 850,94 0,00 X
Prispevky hmotna nidza 4 900,28 3 941,79 958,49 30.12.2011
UPSVaR — pridavky na deti 726,25 726,25 0,00 X
IDotacia - Ruzova dolina 46 806,86 46 806,86 0,00j X
Dotacia — séitanie obyv. 59 725,67 59 725,67 0,00 X
Dotacia — dopad soc. zakona 8 642,00 8 642,00 0,00 X
Skolstvo — ZS, MS 443251128 443109563 141565  20.2.2012




S. Ndvrh na usporiadanie rozpoctového hospoddrenia

MC vykaézala za rok 2011 schodok bezné¢ho a kapitalového rozpoctu vo vyske 2 114 652,33 €.
Po zapotitani prijmovych finanénych operacii bolo celkové hospodarenie MC prebytkové

vo vy¥ke 516 368,19 €. Hospodarsky

vysledok navrhujeme vysporiadat’ nasledovne:

derpanie rozpoctu

Bezné prijmy

20717 612,12

BeZné vydavk

20 067 972,17

Kapitalové prijmy

674 979,93

3439 272,21

Finan&né operacie - prijmové

2 846 914,05

davkové

215 893,53

24 239 506,10

Prijmy celkom (bezné+tkapitalové+finanné operdcie)

w

davky celkom (beZné+kapitalové+fin {

Struktira prebytku hospodirenia

23 723 137,91

! Fin. prostriedky —preneseny vykon zékladné skoly, pouZity v roku 2012
? Tvorba fondu rozvoja byvania
> Zostatok fin. prostriedkov na beznych utoch MC k 31.12.2011

iNevy&erpané uelovo uréené prostriedky zo SR 103 640,00
Predaj akciového podielu MC v Prima banke Slovensko, a.s. (predtym Dexia) 244 986,30
FRB - tvorba za 2011 37 435,26
FRB - vydavky min. rokov, vratené preplatky, postovné 337,76
Zostatok na beznych Gétoch MC k 31.12. (pridel do rezervného fondu)® 129 968,87




6. Zostatky pefiainych fondov mestskej Casti a ostatnych bankovych uctov
vE

336 729,14

Fond rozvoja byvania 304 062,73
Rezervay fond 555 201,97 840 211,84
Socialny fond 2 009,48 5238,88
Fond kultary, mladeZe a Sportu 59,6 59,60
ond Zivotného prostredia 98.4 98,40,
ond darov a prispevkov MC 318,19, 318,19
Fondy spolu 861 750,37 1 182 656,03
Ostatné bankové ucty 353 621,38 398 597,55
z toho bezné ulty 58 632,23 129 968,87
depozitny ucet 294 989,15 268 628,68
ankové uéty spolu 1215371,75 1 581 253,60

Zostatky penaZnych fondov koncom roka podfa § 15 zdkona NR SR ¢&. 5832004 Z. z.
o rozpodtovych pravidlach Uzemnej samospravy neprepadaji aje ich mozné pouZit
v nasledujiicich rozpoé&tovych rokoch.

7. Dihodoby finanény majetok

Prehl'ad o majetkovej Gcasti MC Bratislava - RuZinov v obchodnych spolo€nostiach

TVR a RE, s.r.o. vklad 6 639,00, 6 639,0 0,00 100
Ruzinov. podnik VPS, a.s. akcie 33 193,92 33 193,92 0,00 100
Cultus Ruzinov, a.s. akcie 33 194,00 33 194,00 0,00 100
Prva ruzinovska spol., a.s. akcie 3 319,39 3 319,39 0,00/ 10
Prima banka Slovensko, a.s. akcie 155 610,00 0 -155610,00 0
elkom X 231 956,31 76 346,31  -155 610,00 X

Prehlad o vlastnom imani obchodnych spolognosti, v ktorych ma MC podiel na zékladnom
imani viac ako 20 % (udaje z riadnych ugtovnych zévierok k 31.12.2011)

Niézov organizicie, |Prdvna forma |Viastné imanie Vlastné Podiel Hodnota
v ktorej je majetkovy organizicie akcie danej MC na podielu na
podiel organizicie | zakl z4kl. imani
imani
vE vE v % vE

TVRaRE, s.r S.I.0. 140 014 0 100 6 639
Ruzinov. podnik VPS, a.s. a.8. -896 837 0 100 33 194
Cultus RuZinov, a.s. a.8. 18 107, 0 100 33 194




Vyroéna sprava

o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2011

PRIIMOVA CAST ROZPOCTU

MC v roku 2011 rozpoétovala celkové prijmy vo vySke 24 598 223 €. Skuto¢ne dosiahnuté
prijmy v roku 2011 predstavovali 24 239 506 €, t. j. plnenie na 98,5 %.

Struktira celkovych prijmov MC v roku 2011

Kapltélove Finanéné
prijmy - operacie
Granty a 2,8% T 1MT%
transfery- . \ -
20,2% ' \
Danové
Nedarové - prijmy
primy 56,9%
8,3%

Sithrnny prehPad o jednotlivych rozpottovych prijmoch MC k 31.12.2011

: o
A. Daiiové prijmy 12215276,100 13 104 918 13 802 542,56 105,3 | 113,0
Podiel na vynose DPFO, DzN’ 11 139 199,00 11976 8700 12 757 671,00 106,5 | 114,5
Miestne dane - dafi 2 nehnutel'nosti 124323 8 000, 7 234,62 90,4 | 581,9
Miestne dane - za ¥pecifické sluZby 585 971,81 623 853 55513494 89,0 | 94,7
Poplatok za komunélny odpad 488 862,06 496 195 482502,000 97,2 | 98,7
B. Nedatiové prijmy 2 191 809,62 3105023 2018573,46 65,0 92,1
Prijmy z podnikania a vlast. majetku 700 103,20 1078 632 573 102,38 53,1 81,9
Administrativne a iné poplatky 184 243,85 202 180 159 824,01} 79,1 86,7
Uroky z domécich iverov, pbZiciek a vkladov 1 059,35 3613 3452,76 95,6 | 326,0
Odvod prijmov rozpo¢&tovych organizéacii 111165707 1305 844 1253 644,03 96,0 | 112,8
Ostatné prijmy 194 746,15 514 754 28 550,28, 5,5 14,7
C. Granty a transfery 5 402 656,31 4 898 023 4 896 496,10 100,0 | 90,6
Bezné a vieobecné granty a transfery 5 402 656,31 4 898 023| 4 896 496,10, 100,0 [ 90,6
. Kapitalové prijmy 888 931,93 681966 67497993 99,0 | 759
E. Prijmy z finandnych operacii 540 968,82 2 808293 2846 914,05 101,4 | 526,3
Predaj akcii Prima banka Slovensko a.s. 0,00 0 244 986,30
Zost. z predch. rokov-prenes.vyk.3t.spravy 159 010,00 165 303 165 302,89 100,0 | 104,0
Splatky péZitiek - FO 18 608,66 6 340 5914,70 93,3 31,8
363 350,16 26366500 2430710,16 92,2 | 669,0

Bankovy uver

AY SPL

B Ns . 2 z
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I.Dafiové prijmy

Dariové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch MC podielali 56,9 % a boli teda ich
klaEovou zlozkou.

Struktira dasiovych prijmov MC v roku 2011

Miestne dane - Poplatok za
za $pecifické // komunsé I:_:; odpad
sluzby \ - e
4,.0% e
Mestne dane - L
DzN T
0,1%
. Podiel na
“>~.__vynose DPFO,
DzN
92,4%

Podiel MC na vynose DPFO a DzN (spolu 92,4 % dafiovych prijmov MC v roku 2011) je
dany platnym Statitom hlavného mesta SR Bratislavy (d’alej iba ,.$tatat“). Prijem z DPFO
medziroéne vzrastol o 14,5% ato najmi vd’aka priaznivému vyvoju makroekonomického
prostredia a ukondeniu platnosti legislativnych uprav, ktoré v rokoch 2008-2010 zniZovali
zaklad dane pri DPFO. Vynos DzN medziroéne stagnoval, &o spravca dane (Magistrat hl.
mesta SR Bratislavy) pripisuje stagnicii dafiovej zakladne (nizka stavebna aktivita)
a pretrvavajucim problémom s vyberom dane (zhor3ujiica sa platobnd moralka datiovnikov).

Vyvoj prijmu MC 7 DPFO a DZN v rokoch 2008-2011
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Podl'a ustanoveni $tatitu hlavného mesta sa velké mestské &asti (RuZinov, PetrZalka, Staré
Mesto aNové Mesto) vramci tzv. solidarity vzdavaju Casti prijmu z DPFO a DzN
v prospech vybranych (malych) mestskych €asti. V roku 2011 boli prijmy MC Bratislava -
RuZinov z tohto titulu kratené o 692 890 €.
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Miestne dane - za Specifické slufby (za psa, za nevyherné hracie pristroje, za predajné
automaty, za uZivanie verejného priestranstva, poplatok z predaja alkoholickych napojov
a tabakovych vyrobkov), ktorych spravu vykonava MC boli v roku 2011 naplnené na 88 %,
¢o predstavuje celkom 555 135 €.

PodFa 3tatitu hlavného mesta patri 10% vynosu miestneho poplatku za komundlny odpad
a drobny stavebny odpad mestskym ¢astiam, medzi ktoré sa prerozdeluje podla potu
obyvateFov. MC za rok 2011 obdrzala od hlavného mesta vynos miestneho poplatku za
komundlny odpad vo vyske 482 502 €, ¢o predstavuje plnenie na 97,2 %.

2. Nedafliové prijmy

Nedafiové prijmy sa na celkovych prijmoch podiel'ali 8,3 %, ¢o v absolutnom vyjadreni
predstavuje 2 018 573 € a v roku 2011 sa oproti rozpo¢tu naplnili na 65 %.

Prijem z podnikania a vlastnictva majetku bol naplneny v roku 2011 iba do vysky 573 102 €,
oproti planovanému rozpoctu 1 078 632 €, &iZe iba na 53 %. Hlavnou pri¢inou nenaplnenia boli
prijmy z preniajmu majetku VPS (plnenie na 35,6 %) a z prenajatych pozemkov (plnenie
82,6 %).

Administrativne a iné poplatky sivisiace so zabezpetovanim prenesenych a originalnych
kompetencii dosiahli v roku 2011 159 824 € a zahfilali najmd prijmy za zaujatie verejného
priestranstva, povolenie rozkopavky, osvedZovanie podpisov, povolenia vyddvané stavebnym
uradom, vyddvanie rybarskych listkov a pod.

Prijmy zirokov vroku 2011 dosiahli iba 3 453 €, nakol'ko finan¢n4 situicia v priebehu
rozpottového roka neumoztiovala aktivne zhodnocovanie doasne volnych finanénych
prostriedkov MC.

Odvod prijmov od rozpoétovych organizacii reprezentuje prijmy $kol, skolskych zariadeni
a rozpo¢tovych organizacii. Tieto st na rozpodet zriad’'ovatel'a napojené svojimi prijmami aj
vydavkami. Doplnkovymi zdrojmi ich financovania su aj prijmy z prenajmu nebytovych
priestorov, z prendjmu bytov, z rodi€ovskych prispevkov a darov. Oproti roku 2010 sme
zaznamenali zvySenie tychto prijmov o 12,8 %. Nérast nastal tak pri ZS — prendjmy ako ja pri
organizacii Domov déchodcov — opatrovatel'ska sluzba. K 31.12.2011 prijem $kél a Skolskych
zariadeni z tychto zdrojov dosiahol 778 858,68 €. Odvod prijmov z rozpoétovej organizacie
Domov déchodcov vratane prijmov za opatrovatel'sku sluzbu predstavoval 474 785,35 €.

3.Granty atransfery

Utelové granty a transfery boli MC Bratislava - Ruzinov v roku 2011 poskytnuté v celkovej
vyske 4 896 496 €. Vzhl'adom na prisnu Ugelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej
vyske premietnuté aj vo vydavkovej €asti rozpoctu.

Az 4 470 352 € pripadlo vroku 2011 na decentralizaéni dotdciu na vykon prenesenych
kompetencii na useku $kolstva (zdkladné vzdelanie s beZnou starostlivostou) urenej na
financovanie beZnych vydavkov.

Prijem z ostatnych decentralizaénych doticii na preneseny vykon Statnej spravy
(matriény trad, stavebny tirad, Statny fond rozvoja byvania, §kolsky trad, dopravné stavby,
Statna vodnd sprdva, ochrana prirody a krajiny, ohlasoviia pobytu ob¢anov a register
obyvatel'ov SR, prispevok na podporu zamestnanosti, materské $koly) dosiahol 366 418 €.

Mimoriadnou bola v roku 2011 dotdcia na s¢itanie obyvatel’stva vo vyske 59 726 €.
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4. Kapitdlové prijmy

Kapitilové prijmy v roku 2011 objem 674 980 €. Prijmy z predaja majetku, pozemkov
a budov v sprave mestskej &asti v roku 2011 dosiahli 68 571¢€.

Podla itatatu hlavného mesta mestskym &astiam prindlezi 10 % zvynosu z predaja
nehnutel'ného majetku hlavného mesta, ktory sa prerozdel'uje podl'a rovnakého klaca ako
DPFO aDzN. Tento prijem dosiahol 177 030 € a medziro¢ne stagnoval. Prijmy z predaja
majetku, ktorého vynos patri FRB boli vo vyske 31 521 €.

Sucastou kapitalovych prijmov bola icelova dotacia z fondov EU vo vyske 397 858 € na
projekt Revitalizacia verejného priestranstva RuZova dolina.

5. Finanéné operacie

Najvyssi podiel na finanénych operaciach — prijmovych mal vroku 2011 bankovy dver
(2 430 710,16 €) Eerpany na rekonstrukceiu $kdl.

Druhym vyznamnym prijmom bol predaj akeii Prima banky Slovensko, a.s. (predtym

Dexia), ktory 27.9.2011 uznesenim &.93/VI/2011 schvalilo miestne zastupitel'stvo. Prijem
z tohto predaja vo vyske 244 986 € je podl'a dancho uznesenia prijmom rezervného fondu.
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VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU

V roku 2011 sa &erpali vydavky celkom v objeme
s rozpottom plnenie na 97,3 %. Bezné vydav

a kapitilové vydavky boli Eerpane vo vyske 3 439 272 €.

Siihrnny prehPad o jednotlivich rozpoctovych vpdavkoch k 31.12. 2011 /v €

23 723 138 €, ¢o predstavuje v porovnani
ky dosiahli vroku 2011 20067 972 €

Bezné vydavky 19511 572,52 20622 7400 20 067 972,17 97.3 103,0

Kapitilové vydavky 1291 435,28 3759 589 3439 272,21 91,5 266,3

Finanéné operacie-vydavkove 0,00 215 894 215 893,53 100,0 0,0
YDAVKY CELKOM 20 803 007,80 24 598223 2372313791 96,4 114,0

Struktira celkovych vidavkov MC v roku 2011

Kapitalove
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1. Bezné vydavky

BeZné vydavky vynaloZeneé v iastke

celkovych vydavkoch. Z hl'adiska roéného rozpodtu sa Eerpali na 97,3 %.

Plnenie beinjch vydavkov MC v roku 2011
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2 934 245
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20 067 972,17 € Sk a mali aZ 84.6 % - ny podiel na

Vieobecné verejné sluzby 2 775 764,39 2 780 594,63 100,2
QObrana 8§ 730,71 9555 7 800,24 81,6 89,3
Verejny poriadok a bezpegnost 11 146,52 16 720 15 381,95 92,0 138,0
Ekonomicka oblast’ 491 047,03 427228 370 379,97 86,7 75,4
Ochrana Zivotného prostredia 2287 174,73 2 024 960 1946 161,25 96,1 85,1
Byvanie a obgianska vybavenost 46 453,58 86 861 74 182,40 85,4 159,7
Zdravotnictvo 0 O 0 0,0 0,0
Rekredcia, kultura, ndboZenstvo 2225 188,40 2233 722 2 228 166,39 99,8 100,1
Vzdelavanie 9278 337,12 10424 742| 10336 196,15 99,2 1114
Socialne zabezpelenie 2 387 720,04 2 464 707, 2 309 109,19 95,9 99,0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 19 511 562,52| 20 622 740,001 20 067 972,17 97,3 102,9

Struktiira beinych vidavkov MC v roku 2011 podla oddielov funkinej klasifikdcie
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11,5%

Vzdelavanie -
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11.1%
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1. Vieobecné verejné sluzby

Vydavky na miestne zastupitePstvo v roku 2011 boli &erpané vo vyske 221 784,49 €, co
predstavuje plnenie rozpottu na 90,3 %. Finan¢né prostriedky boli Cerpané na zakonné
nahrady cestovného, stravného, kopirovacie a planografické sluzby, idrzbu vyvesnych skriniek,
refundéciu miezd a odmien poslancom miestneho zastupitel'stva za vykon svojich funkcii.

Vydavky rozpottu miestneho tiradu MC v roku 2011 sa &erpali na 92,7 %, &o predstavuje
2297 483,94 €. Financné prostriedky boli pouZité na mzdy pre zamestnancov miestneho
tiradu, poistné a odvody do fondov ana prevadzku miestneho uradu. Ide predovietkym
o vydavky na energie, telekomunikainé a podtové sluzby, poplatky za odvoz odpady,
kancelarske potreby, upratovanie, pravidelne sa opakujuce servisné prehliadky, ktorymi sa
zabezpetuje bezporuchova prevadzka budovy, taktieZ stravovanie zamestnancov a povinny
pridel do socialneho fondu.

Na finanénii a rozpoétova oblast’ bolo vynaloZenych v roku 2011 96 017,19 €, Co
predstavuje plnenie rozpoctu na 88,5 %. Najvy$Sou polozkou s poplatky za Gver — trok,
poplatky z tiveru, zavizkova provizia z Gveru (54 532,19 €). Ostatné finanéné prostriedky boli
pouZité na thradu znaleckych posudkov a zabezpelenie §tudii (23 168,08 €) a auditorské
sluzby (11 949,82 €).

Na prevadzku matritného aradu bolo vroku 2011 vynaloZenych celkom 95 503,34 €,
pricom dotécia na preneseny vykon §tatnej spravy na tomto Useku ¢innosti bola poskytnuta vo
vyske 96 607,35 €. Financné prostriedky boli pouzité na mzdy, odvody do fondov a prevadzku
matri¢ného Gradu. Nevycerpana Gast’ dotdcie 1 104,01 € bola vratenad Obvodnému tradu.

2. Obrana
Vydavky na civilni ochranu sa v roku 2011 &erpali na 81,6%, o predstavuje 7 800,24 €.
Finanéné prostriedky boli pouZité najmi na energie, ndjomné za prenajom skladov, material,

pracovné naradie a spravu CO krytov.

3. Verejnv poriadok a bezpeénost’

V priebehu roka 2011 boli hlavne na poziarnu ochranu vynaloZené prostriedky v celkovej
vyske 15381,95€, o predstavuje plnenie rozpoftu na 92 %. Prostriedky sa pouZili na
tthradu vydavkov za energie, kancelarske potreby a material, palivo, maziva a oleje, poistenie
vozidiel, revizie zariadeni, na nahradné diely a na servis, udrzbu a opravy s tym spojené.

4. Ekonomicka oblast’

Na oblast’ vystavby boli v priebehu roka 2011 vynaloZené finan¢né prostriedky v celkovej
vyske 370 379,97 €, &o predstavuje plnenie rozpoftu na 86,7 %. NajvicSou samostatnou
polozkou boli vydavky na mzdy a poistné, odvody do fondov pre zamestnancov stavebného
uradu v celkovej vyske 125 444,71 €. Napriek tomu, Ze ide o preneseny vykon Stitnej spravy
tieto boli iba ¢iastolne kryté decentralizatnou dotaciou (66 775,86€) a MC z dévodu
zabezpelenia plynulého chodu stavebného uradu musela z vlastnych zdrojov poskytnut’ na
chod uradu 58 668,85 €, &im kryla aZ 46,8 % jeho nakladov.

Rozpodtové vydavky v oblasti cestnej dopravy boli ¢erpané na 92,3 %, ¢o predstavuje
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200335,31€. Ztoho na rutinni a S$tandardnd adribu ciest a chodnikov bolo
vynaloZenych celkom 148 234,51 €. Tieto prostriedky boli pouZit¢ na opravu komunikacii HI.
a IV. triedy v sprave MC.

Na dopravné znadenie, dopravné reZimy, prieskumné a projektové price bolo
vynaloZenych celkom 51 370,80 €.

S. Ochrana Zivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli v roku 2011 Cerpané vo \9’1§ke 1946 161,25 €,
&o predstavuje plnenie rozpoétu na 96,1 %. Vykon tychto sluzieb si MC objednavala hlavne
prostrednictvom RP VPS, a. s.

Ztoho na letnd tddribu komunikdcii bolo vynaloZenych celkom 153 216,96 €, co
predstavuje 85,1 % plnenic. Finanéné prostriedky boli pouZité na strojové a ruéné Cistenie
komunikacii, na &istenie a osadenie kanalizaénych vpusti a pod.

Na zimnt adrzbu komunikacii bolo v roku 2011 vynaloZenych celkom 155 398,25 €, t. j.
plnenie 82,4 %. Tieto finantné prostriedky boli pouZité na zimni pohotovost, odhriianie
a odvoz snehu a posyp komunikacii v sprave MC.

Udrzba detskych ihrisk bola v roku 2011 &erpand na 97,2 %, €o predstavuje 58 308,72 €.
Finangné prostriedky boli pouZité na udrzbu a &istenie detskych ihrisk a pieskovisk v zmysle
schvaleného harmonogramu, vymenu a likvidaciu piesku, opravy adoplfiovanie hracich
prvkov na detskych ihriskdch a pieskoviskach.

Na udrzbu verejnej zelene bolo vynalozenych celkom 875 254,74 €, ¢o predstavuje plnenie
rozpotu na 99,5 %. Finanéné prostriedky boli pouZit¢ na jarné a jesenné hrabanie, kosenie,
orezdvanie a vyrub drevin a krikovych porastov, zber konarov, okopavky zahustenych vysadieb,
rez ivych plotov, asanicia ruzovych zéhonov, zilievky stromov, opravy aosadenie lavic
a malych ko3ov, frézovanie piiov a iné.

Na jarni a jesenni deratizdciu verejnych priestranstiev bolo vynaloZenych celkom
18 145,47 €, &o predstavuje plnenie rozpo¢tu na 99,2 %.

Vydavky za uloZenie a likviddciu odpadu predstavovali v roku 2011 celkom 493 332,09 €,
plnenie rozpoétu na 98,7 %. Finan&né prostriedky boli pouZité na jarné a jesenné upratovanie,
zberny dvor, zber komundlneho odpadu zmalych koSov, odpad  z({istenia ulic
a $karpirovania, neriadené skladky — do&istovanie verejnych priestranstiev, bioodpad zo
Zivych plotov, ruzi, z kosenia a hrabania, orezov a vyrubov drevin. Vykon tejto sluzby bol
v roku 2011 pokryty prevazne z podielu na vynose miestneho poplatku za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad, ktory prerozdel’uje magistrat hlavného mesta SR Bratislavy. Tento
prijem v rok 2011 dosiahol 482 502 €.

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia inde neklasifikované boli v roku 2011 &erpané
v celkovej vyske 192 505,02 €, ¢o predstavuje 97,1 %.

Vydavky kostry ekologickej stability bolo vynaloZenych 99599,12 €. Patria sem
jednorazové vydavky na rekonstrukciu a vysadbu parkov.

Na ekologickii asanaciu dzemia bolo v roku 2011 vynaloZenych celkom 64 443,42 €, Co

predstavuje plnenie na 99,1 %. Financné prostriedky boli pouZité na vysavanie verejnych
priestranstiev od psich exkrementov, doplianie vreciek na psie exkrementy, zber uhynutych
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kadaverov a odchyt tilavych zvierat, osadenie zékazovych tabil a novych kosov.

Na udpravu okolia Strkoveckého jazera bolo v priebehu roka 2011 vynaloZenych celkom
15 201,43 €. Financie boli pouZité na bezmi udrzbu, na vysadbu zelene, zatravnenie a obnovu
spevnenych ploch, kosenie trstin ana odburinenie, dogistovanie vodnej plochy od
vyplavenych rastlin a laginy jazera.

Z polozky iné ekologické aktivity boli finanéné prostriedky &erpané v celkovej vyske
9 344,53 €. Tato polozka obsahuje aktivity Strediska enviromentalnej vychovy (tvorivé dielne,

Ruzinovska ekologicka fotografia - sutaz, denny letny fotograficky tabor deti) a realizéciu
¢ipovania psov.

Tak ako v predchadzajucich Eokoch tak, aj v roku 2011 sa zabezpedoval rozvoz pitnej vody
na Jastrabej ulici, za ktory MC zaplatila 3 916,52 €.

6. Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Vydavky na byvanie a obtiansku vybavenost boli v roku 2011 Zerpané vo vySke
74 182,40 €, &o predstavuje plnenie rozpoctu na 85,4 %.

Finanéné prostriedky boli ¢erpané najméa na dodavku elektrickej energie do najomnych bytov
na Listovej, Vietnamskej a kultirny dom na Bulharske;j ulici.

Na vydavky spojené s prevodom bytov a nebytovych priestorov bolo vroku 2011
vynaloZenych celkom 8 261,75 €.

Vydavky spojené s vyddvanim supisnych &isel v roku 2011 boli vo vyske 2 842,80 €.

7. Zdravotnictvo

V roku 2011 sa na tejto poloZke neuskuto¢nilo Cerpanie.

8. Rekredicia, kultiira a niboZenstvo

A LA sy - — —

V roku 2011 vydavky na tejto polozke dosiahli 2 228 166,39 € a boli pouZité najmi na:

. betné transfery poskytnuté formou prispevku na krytie beZznych vydavkov
prispevkovych organizacii Ruzinovsky portovy klub a KniZnica - Ruzinov v sthrnne;j
vyske 1113 133 €,

- dotacie pre CULTUS — RUZINOV, as. na opravu a udrzbu a prevadzku v celkovej
vyske 55988 €,

- dotacie pre TVR a RE, spol. s. r. 0. na beiné vydavky v celkovej vyske 365 040 €,

. ostatné beZné vydavky vynaloZené MC na kultiru asport vcelkovej vyske
60731123 €. Ztejto sumy sa vykryli najmd vydavky suvisiace s tradi¢nymi
kultrnymi aktivitami v ramci mestskej Casti najmé — ,.Novy rok®“, ,.Defi uditelov®,
,Deil matiek®, ,,Defi deti®, ,Mikulas“, kultirne projekty, ako boli ,. KniZzna revue,
,,Dni zdravia“, ,,Deil zeme®, ,Ruzinovské hodové slavnosti“ a pod.
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Do tejto polozky spadd aj grantovy program schvéleny uznesenim miestneho zastupitel'stva
& 65/V/2011 zo dha 28.6.2011, a na ktory MC v roku 2011 vydala 60 390 €. O podporu
z tohto programu sa mohli uchadzat’ pravnické aj fyzické osoby, pri¢om podmienkou bolo
vypracovanie projektu, ktorého uskutoénenie prinesie istd formu rozvoja RuZinova. Aktivity,
na ktoré bolo mozné Ziadat' finan¢né prostriedky, museli byt’ z oblasti Zivotného prostredia,
portu avzdeldvania. Grantovou komisiou boli prostriedky pridelené nasledovnym
Ziadatelom.

Folklérne zdruzenie Travnitek OZ kultara 1 000,00

Spol. sv. Vincenta de Paul na Slov. - Dom nadeje kultira 5 000,00, 0,00
Klub rychlostnej kanoistiky Vinohrady $port 800,00, 0,00
OZ Folklérne zdruzenie KARPATY, DK Ruzinov kultira 5 000,00 0,00
PRO CANTUS, OZ kultira 700,00 257,00,
OZ KARATE klub IPPON §port 2 800,00 0,00
Slov. &erveny kriz, izemny spolok BA - mesto socialne 5 000,00 0,00
Bratislavské zdruzenie telesnej kultry §port 600,00 0,004
Agentura pecial, sluZieb pre autistov a iné zdrav. postih. socialne 2 160,00 0,00
OZ materské centrum HOJDANA $port 1 970,00 0,00
OZ materské centrum HOJDANA kultira 480,00 0,00
LP DOMINQ Bratislava Sport 4 160,00 0,00
PROFKREATIS OZ vzdelavanie 4 940,00 0,00
DEPAUL Slovensko socialne 5 000,00 0,00
Cirkev zbor ECAV na Slovensku, BA-Prievoz kultara 5 000,00, 0,00
Cirkev zbor ECAV na Slovensku, BA-Prievoz Ziv. prostredie 1 450,00 0,00
MARTA - stanica zborovej diakonie pri cirk. zbore ECAV socialne 2 500,00 0,00
Mgr.ART Karol Trnka Kart A kultira 2 000,00 0,00
Iniciativa rodi¢ov Ruzinova ziv prostredie 5 000,00 0,00
Zakladna umelecka skola sv. Cecilie kultara 4 830,00 0,00
SPOLU - 63 390,00 257,00

9, Vzdeldvanie

Suhrnné vydavky v tejto kapitole predstavovali 10 336 196,15 € , to predstavuje plnenie na
98,9 %. Zakladné 3koly na osobné a prevadzkové naklady v roku 2011 vycgerpali celkovo
4727 191,16 €, vydavky materskych 3kol za rok 2011 boli vo vyske 3 544 138,57 €, na
éinr}ost’ gkolskych klubov deti bolo vyterpanych 807 230,45 € a tkolskych jedalni pri MS
278 1058 103,28 €. V celkovych vydavkoch su zahrnuté finanéné prostriedky zo Stdtneho
rozpoétu na preneseny vykon Statnej spravy, prostriedky zrozpoltu MC, z prijmov
z prengjmu a z preplatkov za energie za rok 2010 a z mimorozpo&tovych prostriedkov.
V sulade so zakonom ¢&.523/2004 Z. z. v roku 2011 pouzili zakladné Skoly prostriedky zo
Statneho rozpo&tu prevedené zroku 2010 vsume 142920,46 €. Nepouzité financne

prostriedky zo $tatneho rozpoctu za rok 2011 vo vyske 103 640 € boli prevedenc na depozitny
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ucet MC a zékladné ¥koly ich mohli gerpat’ do 31.3.2012. NevyCerpana dotacia za rok 2011
v sume 1 415,65 € bola diia 20.2.2012 poukézana na ucet hlavného mesta.

Celkovo v roku 2011 poukézala MC skolém a tkolskym zariadeniam transfery na beZné
vydavky na opravu a Gdrzbu v &iastke 240 668,31 €. Tieto finanCné prostriedky boli pouZité na
riefenie havarijnych stavov ahygienickych zivad na Z8 aMS (elektroinitalacia, voda,
kanalizacia, socialne zariadenia, strechy, orezy stromov a pod.).

10. Socidlne zabezpeéenie

V roku 2011 vydavky v tejto kapitole dosiahli 2 309 109,19 €, ¢o predstavuje 95,4 % - né
plnenie rozpoé&tu. Transfery pre zariadenia socidalnych sluzieb boli poskytnuté v Ciastke
2 143 328 €. Z toho pre Domov ddchodcov 1 314 721 € a pre RuZinovsky domov seniorov
828 607 €.

Jednorazové finanéné prispevky pri narodeni diet'at’a, rodindm s detmi a Ziakom 1. triedy,
déchodcom a nezamestnanym, ktori sa ocitli v hmotnej niidzi, mimoriadne financné prispevky
k Vianociam, prispevky na stravovanie pre déchodcov a néhrady nakladov na pochovavanie
boli gerpané v celkovej vyske 163 984,18 €.

V ramci zabezpe&enia socidlnopravnej ochrany deti MC vroku 2011 zabezpeéila tvorbu
uspor dietata vo vyske 1070,76 €. Pridavky na dieta pre nezaopatrenych a zaskolakov boli
na zéklade poskytnutej dotécie zo strany Ministerstva prace, socialnych veci arodiny SR
vyplatené v celkovej vyske 726,25 €. Ide o transfer §tatnych dotacii na stravu, §kolské
potreby pre deti a rodi¢ov v hmotnej nidzi alebo rodi&ov s nizkym prijmom.
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II. Kapitalové vydavky

7 celkového objemu v rozpotte vyélenenych kapitalovych vydavkov sa k 31.12.2011
vygerpalo 91,5 %, &o v absolutnom vyjadreni predstavuje 3 439 272,21 €.

Plnenie kapitdlovjch vydavkov MC v roku 2011

Vieobecné verejné sluzby 17 672,00 305 433 207 962,15 68,1 1176,8
Obrana 0,00 0 0,000 0,0 0,0
Verejny poriadok a bezpeénost’ 0,00 0 0,00 0,0 0,0
Ekonomicka oblast’ 28 985,00 67 500 63 421,93 94,0 218,8
Ochrana Zivotného prostredia 9 840,00 0 0,000 0,0 0,0
Byvanie a ob&ianska vybavenost’ 23 950,00 495 166 461 096,42] 93,1 1925,2
Zdravotnictvo 0,00 0 0,000 0,0 0,0
Rekreacia, kultira, naboZenstvo 237 317,00 106 710 106 709,84] 100,0 45,0
Vzdelavanie 973 671,00 2769780 260008187 93,9 2670
Socidlne zabezpecenie 0,00 15 000, 0,000 0,0 0,0
SPOLU 1291 435,000 3759 589,000 3439272,21] 91,48 266,3

Struktiira kapitdlovych vidavkov MC v roku 2011 podla oddielov funkénej klasifikdcie

Véeobecné Verejny poriadok Obrana  Ekonomicka

Cchrana
verejné sluzby a bezpegnost - 00% - oblast Sivotnaho
T 9 | i 1,8%

6,0% ~— 0.0% / prostredia
Socialne T ,/ 0.0%
zabezpedenie — Byvanie a
0.0% ~——_ ___ oblianska

. wbawvenost
R 13,4%
R \ Zdravotnictvo
Rekreacia, 0,0%
kuitara,
Vzdelavanie - naboZenstvo
756% 31%

Na sprivu miestneho tiradu v roku 2011 bolo z kapitilovych vydavkov Serpanych celkom
207 962,15 €, o predstavuje plnenie na 68,1 %. Na zéklade uznesenia MZ €. 52/XXX1X/2010
zo dita 28.9.2010 doslo k odpredaju budovy na Mlynskych Nivach. V tejto sivislosti bola MC
povinna uhradit’ vtedajsiemu spravcovi budovy hodnotu technického zhodnotenia, ktoré tento
na objekte preukazatelne vykonal. Z uvedeného titulu vznikol MC v roku 2011 vydavok vo
vyske 195 432,15 €. Ostatné finan¢né prostriedky vo vySke 12 530 € boli pouzité na nakup

vypoétovej techniky.

Kapitilové vydavky v oblasti vystavby boli skutotne Cerpané v objeme 63 421,93 € ¢o
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predstavuje plnenie rozpottu na 93,9 %. Ich najvyznamnejsou polozkou bol vydavok na
obnovu plastov a komunikacii vo vyske 49 291,96 €.

Vydavky v kapitole obgianska vybavenost’ dosiahli vroku 2011 461 096,42 €.
NajvyznamnejSou polozkou bol projekt Revitalizécia verejného priestranstva RuZova dolina.
Tento projekt sa realizoval spodporou fondov EU ajeho celkové financovanie bolo
nasledovné:

Fondy Eurdpskej Unie 397 858,21
Statny rozpodet 46 806,86
IMC Bratislava - RuZinov 16 431,35
Spolu 461 096,42

Kapitalovy transfer RuZinovskému $portovému klubu vo vyske 106 709,84 € bol pouZity
na zimnom S$tadiéne Viadimira Dzurillu na autonémny systém varovania obyvatelstva
(16 482,72 €), rekonitrukciu Satni asocidlnych zariadeni (23 866,80 €), vzduchotechniku
v $atniach (23 850 €), vymenu podlahy v $atniach (11 868 €), audiovizudlnu kocku (10 200 €)
a vybavenie kabin(20 422,32 €).

Vydavky v kapitole vzdeldvania dosiahli vroku 2011 2600 081,87 €, <o predstavuje
pinenie na 93,9 %. Z bankového uveru (2 430 710,11 €) bola financovana vymena okien na
M3 aZS. Z vlastnych finanénych prostriedkov MC (104 723,48 €) sa uhradilo zateplenie
pavilénov aoprava strechy hlavnej budovy Z8 Nevidzova a obstaranie technologického
vybavenia kolskej jedalne pri M8 Stalicova a MS Medzilaborecka
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Priloha €. 2

Hospodirenie s fondami MC Bratislava - RuZinov k 31. 12,2011 fv €/

Podiatoény stav k 1.1. 2011 304 062,73
Tvorba 39 509,38
Prijmy:
- Z predaja bytov a zaloZné pravo 18 550,30

z toho: z bytov

zaloZné pravo

- predaj pozemkov a dodatoéne prevadzanych pozem. 20 738,65
- predaj nebytovych priestorov 220,00
iné prijmy
- depozit 0,43
Cerpanie 6 842,97
Vydavky:
- poukézanie 50 % z prijmov z predaja NP, pozemkov 6 839,93
- poplatky postovné 3,04
Iné vydavky
- depozit.poplatky 1,32
- nepreuct.na ucéet FRB 336,29
Skutoénost’ k 31.12. 2011 336 729,14

Skutoénost’
2011
Pociatoény stav k 1.1. 2011 59,60
Tvorba 0,00
Cerpanie 0,00

Skutoénost’ k 31.12. 2011

59,60




Skutoénost’
2011
Pociatocny stav k 1.1. 2011 98,40
Tvorba 0,00
Cerpanie 0,00
Skutoénost’ k 31.12. 2011 98,40

Skutoénost’
2011
Podiatoény stav k 1.1. 2011 555 201,97
Tvorba
- pridel z VH za rok 2010 40 023,57
- predaj akcii Prima banka Slovensko 244 986,30
Skuto¢nost’ k 31.12. 2011 840 211,84

Skuto&nost’

2011
Pociatocny stav k 1.1. 2011 318,19
Tvorba 0,00
Cerpanie 0,00

Skutoénost’ k 31.12. 2011

318,19




Plnenie rozpoétu prispevkovych a rozpoétovej organizicie v pésobnosti

mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2011

Priloha €. 3

veE

Ukazovatel

Transfer z rozpoc':tu - kapitalo

Skutoénost’
2011

0

Rozpocet
2011

0

IKi

gy

Transfer z rozpo&tu MC

Transfer z rozpoétu MC - na prevadzku 828 607 828 607 100,00
Trzby a ostatné vynosy 849 526 739 000
z toho:
- ostatné vynosy 43 612 33 000 132,16
- odpisy 25072
- trzby za vL.vykony 780 842 706 000 110,60
Naklady spolu 1 676 465 1567 607 106,94
Hospodarsky vysledok 1 668 0

Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 365 133 365133 100,00
Trzby a ostatné vynosy 57 331 60 506 94,75
z toho:
- vynos z kapit. 18 640 19 048 97,86
- ostatne vynosy+uroky 9279 7 634 121,55

- trzby za vl.vykony 29412 33824 86,96
Naklady spolu 422 464 425 639 99,25
Hospodarsky vysledok 0 0
Transfer z rozpodtu MC - kapitdlovy 106 710 106 710 100,00
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 750 000 750 000 100,00
Trzby a ostatné vynosy 643 024 851248 75,54
z toho:

- trzby za vl.vykony 534314 742 164 71,99
Naklady spolu 1392 420 1 601 248 86,96
Hospodarsky vysledok HC 212 0
Hospodarsky vysledok VHC 392 0
Hospoddrsky vysledok spolu 604 0

Prijmy - Domov déchodcov /DD/ 474 785 388244 122,29
Prijmy - opatrovatel’ska sluzba /OS/ 105 304 100 000 105,30
Prijmy - mimorozpo&tové zdroje 55578 80 000 69,47
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku DD 994 721 1115000 89,21
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku OS 320 000, 320 000 100,00
Transfer z rozpoétu MC - DD-mimoroz.zdroj 55578 80 000 69,47
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STANOVISKO

K bodu: “Zaveretny uget a Vyro&na sprava o hospodareni MC Bratislava Ruzinov za
rok 2011

Predkladater: Ing. Lydia AdamoviCova, prednostka

zo zasadnutia Komisie mandatove;j, legislativno-pravnej a kontroly (KMLPaK)
mestskej Casti Bratislava — Ruzinov zo dfia 23. 4. 2012

KMLPaK
prerokovala a

1. berie vedomie predlioZeny material
2. aodporiéa Miestnemu zastupitelstvu schvalit predloZzeny material

Hlasovanie: Pritomni: 4 Za: 4 Proti: 0 Zdrzal sa: 0

JUDr. Daniela Surinova v. r.
predsedni¢ka komisie

V Bratislave, 23. 4. 2012
Zapisala: Zelenikt:vzé/
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STANOVISKO
zo zasadnutia Komisie $kolstva, kultury a Sportu
diia 24. 4. 2012

k sprave o hospodareni mestskej asti Bratislava — Ruzinov za rok 2011

Predkladatel: Ing. Dusan Pekar, starosta

Komisia 3kolstva, kultiury a3portu na svojom zasadnuti diia 24. 4. 2012 prerokovala
predloZeny materidl ,,Sprdva o hospodireni mestskej Casti Bratislava — Ruzinov za rok
2011%,

Uvedeny material
berie

1.
na vedomie

o
o
\T/ 7\/’““3 \\_,i\nkj{ L\
Ing. Pavol Smilidk
predseda komisie

V Bratislave dita 24. 4. 2012
Zapisala: Mgr. J. Lukacova



Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava — RuZinov
Komisia tizemného planovania, Zivotného prostredia a dopravy

V Bratislave dia 25.4.2012

STANOVISKO

Komisie izemného planovania, Zivotného prostredia a dopravy K materiilu ,,Zaverecny
ucet mestskej casti Bratislava — RuZinov za rok 2011%.

Komisia Uzemného planovania, Zivotného prostredia a dopravy na svojom zasadnuti dia
25.4.2012 prijala nasledovné stanovisko:

A) berie predkladany material na vedomie,
B) odporaéa schvalit’ v MZ Mestskej casti Bratislava — RuZinov.

Mgr. Boris Cehlarik
predseda komisie
v zastupenfi
Radovan Struhdr v.r.
podpredseda komisie

Zapisala: Mgr. A Szdkeova
tajomnicka ;|



STANOVISKO

K bodu:* Zavereény acet — sprava o hospodareni Mestskej ¢asti Bratislava — RuZinov za
rok 2011.“
Predkladatef: Ing. Lydia AdamoviCova, prednostka

zo zasadnutia Komisie finanénej, podnikatel’skych ¢innosti a informatizacie (KFPCal)
Mestskej ¢asti Bratislava - Ruzinov zo dia 30. 04. 2012

KFaPC prerokovala a

1/ berie na vedomie predloZeny material: ,,Zavereény ucet — sprava o hospodareni Mestskej
¢asti Bratislava — Ruzinov za rok 2011.%

2/ odporia¢a MZ névrh schvalit’

M ~—
Ing. Gurtter Furin
predseda KFPCal

Zapisala:
Emilie Sihelnikova
tajomnicka KFPCal



Komisia socialnych sluzieb
Miestneho zastupitelstva mestskej ¢asti Bratislava — Ruzinov

Stanovisko

Komisia na svojom zasadnuti dfia 02. maja 2012 prerokovala predloZeny material:

Zavereény uéet a Vyroéna sprava o hospodareni Mestskej ¢asti Bratislava —
Ruzinov za rok 2011

a prijala stanovisko

Komisia berie predlozeny material na vedomie a odporti€¢a miestnemu zastupitefstvu
navrh schvalit’ "

Hlasovanie: 4 pritomni, 4 za, 0 proti, 0 sa zdrZalo

Ing. Viadimir
predseda komisie

Tajomnicka komisie:
Helena Pokorna



Stanovisko miestneho kontrolora
k Navrhu zavere&ného Gi6tu a sprave o hospodareni mestskej Casti Bratislava —
RuZzinov za rok 2011.

V stlade s § 18f ods. 1. pism. ¢c. zdkona 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorsich predpisov predkladam stanovisko k ndvrhu zavere€ného G¢tu
a sprave o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava — Ruzinov za rok 2011 (v3etky
udaje su v €).

Mestska Cast’ Bratislava — RuZinov v roku 2011 hospodarila podl'a rozpoctu,
ktory bol schvaleny uznesenim Miestneho zastupitelstva (d’alej ,,MZ*) €.
40/IV/2011 zo dna 3.5.2011 ako vyrovnany s pldnovanymi prijmami
i vydavkami vo vySke 25.288.081 €. Uznesenim ¢. 109/VII/2011 zo dna
8.11.2011 bola schvalena 1. zmena rozpoctu, ktorej vysledkom bolo celkové
zniZenie rozpodtu na sumu 24.598.223 € pri zachovani jeho vyrovnanosti.

ZavereCny ucet roka 2011 je charakterizovany tymito skutoénost’ami:

1. je zostaveny v sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tGzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov (dalej ,,zdkon o rozpoétovych
pravidlach®).

2. PredloZeny navrh zavere¢ného uctu obsahuje aj vyuctovanie priebeznych
poloziek poskytnutych na decentralizovany vykon §tatnej spravy ako aj
vyuCtovanie poskytnutych prispevkov jednotlivym organizaciam,
ktorych zriad'ovatel'om alebo zakladatelom je MC.

3. Mestskd cast’ vykonala inventarizaciu majetku k 31.12.2011, ktorej
vysledky boli zii¢tované ako obraty roku 2011.

4. vysledkom hospodarenia bezného rozpo¢tu (bez finanénych operacii)
roka 2011 je schodok vo vyske 2.114.652,33 € zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a., b. zdkona o rozpoétovych pravidlach.
Po zohladneni obratov finan¢nych operacii skonéilo hospodarenie
mestske] Casti Bratislava - RuZinov v roku 2011 prebytkom 516.368,19
€.

5. navrh usporiadania rozpoétového hospodarenia Mestskej ¢asti Bratislava
—~ RuZinov za rok 2011 je zostaveny v stlade s ustanoveniami § 16
zakona o rozpoétovych pravidlach.

6. UCtovna zavierka ahospodarenie podla schvéileného rozpoétu boli
overené auditorom, ktorého vyrok je samostatnou prilohou.



7. Hospodarenie mestskej Casti v roku 2011 je charakterizované tymito
hlavnymi obratmi:

upr.rozp. skuto€nost’ rozdiel
bezné prijmy 21.107.964  20.717.612,12 - 390.351,80
kapitalové prijmy 681.966 674.979,93 - 6.986,07
prijmy spolu 21.789.930  21.392.592,05 - 397.337,95
finan¢né operacie 2.808.293 2.846.914,05 + 38.621,05
Rozp. prijmy spolu  24.598.223  24.239.506,10 - 358.716,90
bezné vydavky 20.622.740 20.067.972,17 + 554.767,83
kapitalové vydavky 3.759.589 3.439.272,21 + 320.316,80
vydavky spolu 24.382.329 23.507.244,38 + 875.084,62
finan¢né operacie 215.894 215.893,53 - 0,47
Rozp. vydavky 24.598.223,- 23.723,137,91 + 875,085,09

HV bez fin. operac. - 2.592.399 - 2.114.652,33 -  477.746,67
HV v¢it. fin. oper. 0,- + 516368,19 + 516.368,19

Z horeuvedenych vysledkov vyplyva, Ze prebytok rozpoétu 516.368,19 € za
rok 2011 vznikol ako saldo znizeného prijmy (- 358.716,90 €) a zniZenia
vydavkov (+ 875.085,09 €).

Pri hodnoteni hospoddrenia je potrebné spomentt’ este vydavky za zavizKy z
roku 2010, ktorych realne Cerpanie bude realizované vroku 2011 vo vyske
903.826,- € (posledna splatka za zateplenie Neviddzovd, zavizok za predaj
budovy Mlynské luhy a splatka za mzdy a odvody ugitel'ov za X11/2010).

Po zhodnoteni vSetkych uvedenych skuto¢nosti konstatujem, Ze predloZeny
ZavereCny uCet avyrofnd sprava o hospodareni mestskej Casti Bratislava-
RuZinov zarok 2011 si zodpovedne spracované. V3etky zretelahodné
skutoCnosti v erpani jednotlivych polozZiek si dostatodne a vyderpavajico
zdévodnené a komentované v textovej Gasti rozpo&tu. Na zaklade toho

Odporic¢am schvalit’

predloZeny Zaverecny ucet a vyro&nil spravu o hospodareni Mestskej ¢asti
Bratislava - Ruzinov za rok 2011.

V Bratislave 26. 4. 2012 PN ORI AIAS NN

Ing. Harman Rastislav v.r.
miestny kontrolor



Overenie uétovnej jednotky:
Mestska Cast’ Bratislava - RuZinov
Sidlo: Mierova 21, 827 05 Bratislava
ICO: 00 603 155

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

z overovania riadnej udtovnej zavierky k 31. 12. 2011

Adresat spravy: Mestska &ast’ Bratislava - RuZinov
Adresa: Miestny urad, Mierova 21, Bratislava 827 05

ICO: 00 603 155

April 2012



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre poslancov Mestského zastupitel’stva Mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov

Sprdva o overeni ii¢tovnej zdvierky

Uskutoénili sme audit priloZenej titovnej zavierky Mestskej €asti Bratislava — RuZinov, ktora
obsahuje sivahu k 31. decembru 2011, vykaz ziskov astrat a poznamky za rok kondiaci
k tomuto datumu, ako aj prehlad vyznamnych ultovnych zésad a uStovnych metéd a d’algich
vysvetl'ujucich poznamok.

Zodpovednost’ §tatutdrneho orgdnu za victovni yévierku

Statutar mestskej Casti je zodpovedny za zostavenie uttovnej zdvierky, ktord poskytuje
pravdivy averny obraz v silade so zakonom o uitovnictve &. 431/2002 Z. z. v zneni
neskorSich predpisov (dalej len ,zékon o uctovnictve) a za interné kontroly, ktoré 3tatutar
povazuje za potrebné pre zostavenic GCtovnej zdvierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uZ v désledku podvodu alebo chyby.

Statutar mestskej €asti je zodpovedny za dodrziavanie pravidiel rozpoétového hospodarenia,
vyvoj dlbu a pouzivanie navratnych zdrojov financovania podla zikona &. 583/2004 Z. z.
v platnom zneni.

Zodpovednost’ auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ ndzor na tito uétovnu zavierku na zaklade nasho auditu.
Audit sme vykonali v stlade s medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto
Standardov mame dodrZiavat’ etické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat' audit tak, aby sme
ziskali primerané uistenie, e G&tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti. Sudastou
auditu je uskutonenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumdch a udajoch
vykédzanych v ugtovnej zavierke.

Sutast'ou auditu je aj zhodnotenie rozpoltového hospodérenia a zadlZenosti mestskej &asti
a overenie pouZitia navratnych zdrojov financovania, vyplyvajiice zo zdkona &. 583/2004 Z .z.

0 rozpoCtovych pravidlach, platnych v SR pre uzemnu samospravu v zneni neskor3ich
predpisov.

Zvolené postupy zavisia od usudku auditora, vritane posudenia rizik vyznamne;j nespravnosti
Vv ultovnej zavierke, &i uZ v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika
auditor berie do uvahy interné kontroly relevantné na zostavenie uctovnej zavierky u&tovnej
jednotky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnit auditorské postupy
vhodné za danych okolnosti, nie viak na Ucely vyjadrenia stanoviska k u¢innosti internych
kontrol i¢tovnej jednotky. Audit d’alej zahftia vyhodnotenie vhodnosti pouzitych uctovnych
zasad a G¢tovnych metdd ako aj primeranosti uctovnych odhadov, ktoré urobil $tatutarny
organ, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentacie uctovnej zavierky.

Sme presvedteni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny
ziklad pre nas nazor.



Ndzor

PodPa nasho ndzoru, udtovni zavierka zobrazuje objektivne a pravdivo finanénd
situdciu Mestskej &asti Bratislava — RuZinov k 31, decembru 2011, vysledky jej

hospoddrenia za rok, ktory sa skon&il k uvedenému ditumu v silade so Zikonom
o uétovnictve.

Spriva o daich poZiadavkich zikonov a predpisov

Na zdklade overenia rozpoctového hospoddrenia zachyteného v pozndmkach uctovnej
zavierky konstatujeme, e sme nezistili vyznamné skutocnosti, ktoré by spochybrovali
vykdzané vysledky rozpoctového hospoddrenia. Stav vykdzaného dlhu mestskej Ccasti

Bratislava — Ruzinov a ndvratnych zdrojov podla ndsho overenia je zhodny so stavom
v uctovnej zdvierke.

V Bratislave 30.04.2012

ACCEPT AUDIT & CONSULTING, s.1.0: Zodpovedny auditor:
Bastova 38, 080 01 Presov Ing. Ivan Bo3ela,

licencia SKAU &. 000124 licencia SKAU &. 962



